
Συνεδρίαση :  12/2008 Δευτέρα 24/03/2008 ΑΠΟΦΑΣΗ   126/2008 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   1

 

 
 
  

ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   12/2008 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   126/2008 
 

 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 24η Μαρτίου 2008, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00  
συνέρχεται στο Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αριστομένους 28 στην 12η/2008 
συνεδρίαση η Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την από 20-03-2008 
πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  
 
 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Παναγιώτης Ε. Νίκας, Δήμαρχος Καλαμάτας, 
Πρόεδρος της Δημαρχιακής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ. 1) Καμβυσίδης 
Ιωάννης, 2) Κοσμόπουλος Βασίλειος, 3) Κουδούνης Αργύριος  και 4) Λαγανάκος Γεώργιος.  
 
Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη κ.κ.: 1) Αλευράς Διονύσιος και 
2) Πολίτης Δημήτριος.   
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται επίσης τα παρακάτω αναπληρωματικά μέλη της 
Δημαρχιακής Επιτροπής :  
 
α) από την πλευρά της πλειοψηφίας ο κ. Μιχαλόπουλος Σωτήριος, ο οποίος συμμετέχει στη 

συνεδρίαση αυτή, αναπληρώνοντας τον κ. Πολίτη Δημήτριο και  
 
β) από την πλευρά της μειοψηφίας ο κ. Ηλιόπουλος Παναγιώτης, ο οποίος συμμετέχει στη 

συνεδρίαση αυτή, αναπληρώνοντας τον κ. Αλευρά Διονύσιο.   
 
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 
συνεδρίασης. 



Συνεδρίαση :  12/2008 Δευτέρα 24/03/2008 ΑΠΟΦΑΣΗ   126/2008 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 3ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης με τίτλο : 

Αύξηση φυσικού αντικειμένου, σύμφωνα με τη διακήρυξη, του έργου 
«Ηλεκτρονική Πύλη Δήμου Καλαμάτας». 

 
Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 6431/24-3-2008 
εισήγηση της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για το έργο «Ηλεκτρονική Πύλη Δήμου 
Καλαμάτας», η οποία αναλυτικά έχει ως εξής:  
 
ΘΕΜΑ: Εισήγηση για την αύξηση του φυσικού αντικειμένου του έργου «Ηλεκτρονική 

Πύλη Δήμου Καλαμάτας» 
 

Με την υπ’ αριθμ. 78/2008 Απόφαση της, η Δημαρχιακή Επιτροπή Δήμου 
Καλαμάτας λαμβάνοντας υπόψη το υπ’ αρ. πρωτ. 4340/21-2-2008 πρακτικό 
αξιολόγησης οικονομικών προσφορών της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού, 
αποφάσισε την κατακύρωση του διαγωνισμού  για το έργο «Ηλεκτρονική Πύλη 
Δήμου Καλαμάτας» στην εταιρεία με την επωνυμία «ΣΑΪΜΠΕΡΣ Α.Ε. Ανάπτυξη 
Ολοκληρωμένων Λύσεων Ηλεκτρονικού Εμπορίου» και διακριτικό τίτλο «ΣΑΪΜΠΕΡΣ 
Α.Ε.». Η προσφέρουσα τιμή της «ΣΑΪΜΠΕΡΣ Α.Ε.» είναι 248.614,80 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Το έργο «Ηλεκτρονική Πύλη Δήμου Καλαμάτας» εντάσσεται στο πλαίσιο του 
Μέτρου 2.2 «Ηλεκτρονική κυβέρνηση για την εξυπηρέτηση του πολίτη» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κοινωνία της Πληροφορίας», με προϋπολογισμό 
262.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  

Στο χρονικό διάστημα από την δημοπράτηση του διαγωνισμού προέκυψαν 
επιπρόσθετες ανάγκες σε εξοπλισμό που πρέπει να καλυφθούν. Συγκεκριμένα 
απαιτείται η προμήθεια έξι (6) επιπλέον Σταθμών Εργασίας και ενός (1) εκτυπωτή 
για συμμετοχή υπαλλήλων του Δήμου στην πιλοτική λειτουργία του νέου 
συστήματος, σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται στον πίνακα C.3.2.2 
Σταθμοί Εργασίας (Workstations) και C.3.2.3 Εκτυπωτής της προσφοράς μαζί με το 
αντίστοιχο λειτουργικό σύστημα και λογισμικό αυτοματισμού γραφείου. Πιο 
συγκεκριμένα πρόκειται για έξι (6) επιπρόσθετους Σταθμούς Εργασίας Fujitsu 
Siemens - ESPRIMO P5710 ATI Radeon Xpress 1100 και έναν (1) εκτυπωτή 
XEROX PHASER 6180N με τα ακόλουθα χαρακτηριστικά και σχετικό 
προϋπολογισμό: 

 
Χαρακτηριστικά 

Σταθμού Εργασίας-Εκτυπωτή 
Είδος Ποσότητα 

Τιμή 

Μονάδας (€) 

Συνολικό 

Κόστος (€) 

Fujitsu Siemens - ESPRIMO P5710  

ATI Radeon Xpress 1100 
PC 6 700 4200 

Fujitsu Siemens - LCD 17"  

SCENICVIEW Monitor A17-2A 
Monitor 6 160 960 

Fujitsu Siemens - Value keyboard Keyboard 6 10 60 

Fujitsu Siemens – Optical Wheel Mouse 6 13 78 



Συνεδρίαση :  12/2008 Δευτέρα 24/03/2008 ΑΠΟΦΑΣΗ   126/2008 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   3

Microsoft Windows Vista Business  
Greek OLP NL w/VisEnterprise, 
with Software Assurance (SA) 

SW 6 280 1680 

Office 2007 Greek OLP NL  
(περιλαμβάνει CD + Manual) SW 6 460 2760 

XEROX PHASER 6180N Printer 1 800 800 

ΣΥΝΟΛΟ (€)    10.538,00 

ΦΠΑ (€)    2.002,22 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ (€)    12.540,22 

 
Ο συνολικός προϋπολογισμός της αύξησης του φυσικού αντικειμένου είναι 

μικρότερος της διαφοράς του προϋπολογισμού του έργου από την προσφέρουσα 
τιμή της «ΣΑΪΜΠΕΡΣ Α.Ε.» (13.385,20 €) και της τάξης του 4,79% του 
προϋπολογισμού του έργου.           
 
      ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ»   
 
Η Δημαρχιακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαμβάνει υπόψη της την 
παραπάνω εισήγηση,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
 
Υιοθετεί την υπ’ αριθμ. πρωτ. 6431/24-3-2008 εισήγηση της Επιτροπής 
διενέργειας διαγωνισμού για το έργο «Ηλεκτρονική Πύλη Δήμου Καλαμάτας», η 
οποία αναλυτικά καταχωρείται στο ιστορικό της απόφασης αυτής και 
συγκεκριμένα εγκρίνει την αύξηση του φυσικού αντικειμένου του παραπάνω 
έργου κατά δώδεκα χιλιάδες πεντακόσια σαράντα ευρώ και είκοσι δύο λεπτά 
(12.540,22 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

 
Η ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Ε. Νίκας  1. Ηλιόπουλος Παναγιώτης  

  2. Καμβυσίδης Ιωάννης 

  3. Κοσμόπουλος Βασίλειος 

  4. Κουδούνης Αργύριος 



Συνεδρίαση :  12/2008 Δευτέρα 24/03/2008 ΑΠΟΦΑΣΗ   126/2008 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   4

  5. Λαγανάκος Γεώργιος 

  6. Μιχαλόπουλος Σωτήριος  

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 2 Απριλίου 2008 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

(ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


